ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА.

Дата проведения: 19 мая 2008 г.

Место проведения:  г. Москва, ул. Волочаевская д.38-А.
Участвовали в работе:

Президент ФСО России – С.Г.Беляев.

Вице-президент – Ю.С.Константинов.
Ответственный секретарь – О.Н.Мухина
Приглашены: – Кобзарев А.И., Прохоров А.М., Янин Ю.Б.
Ведет заседание – Беляев С.Г.
Повестка дня:

1. Утверждение сборной команды России для выезда на Чемпионат Европы по спортивному ориентированию.
2. Утверждение сборной команды России для участия в Первенстве Мира среди юниоров по спортивному ориентированию.

3. Утверждение сборной команды России для участия в Чемпионате мира среди студентов по спортивному ориентированию.

4. О внесении изменений в Календарь ФСО России на 2008 год.

По вопросу 1.
Слушали: Константинов Ю.С. Проинформировал об итогах отборочных соревнований (Псков 5-10.05.2008) и о предложении старшего тренера Гуриева И.А. по составу сборной команды России и о предложении по заявке спортсменов на дисциплины.
Голосование: «За» 3 голоса, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

1.1. Утвердить состав сборной команды России для участия в Чемпионате Европы по спортивному ориентированию, Латвия, Вентспилс 23.05-03.06.2008 г.
Мужчины:

1. Детков Сергей

Ленинградская область;

2. Цветков Дмитрий

Ленинградская область;

3. Новиков Валентин
Белгородская область;

4. Храмов Андрей

Краснодарский край;

5. Ефимов Роман

Москва;

6. Костылев Егор

Москва;

7. Бортник Алексей

Москва;

8. Новиков Леонид

Белгородская область;

9. Ряполов Роман

Москва;

10. Сидоров Алексей
Республика Татарстан.

Запасной:

11. Толстопятов Вадим
Тамбовская область.

Женщины:

1. Рябкина Татьяна

Москва;

2. Новикова Юлия

Белгородская область;

3. Острикова Евгения
Белгородская область;

4. Фадеева Анна

Республика Башкортостан;

5. Станченко Лариса

Красноярский край;
6. Петрова Ирина

Москва;

7. Виноградова Галина
Алтайский край;

8. Яксанова Татьяна

Ивановская область;

9. Коржова Наталья

Москва;

Запасная:

1. Ситдикова Алия

Смоленская область.

1.2. Утвердить дисциплины, на которые должны быть заявлены спортсмены участники Чемпионата Европы.
Мужчины:

1. Детков Сергей

- спринт, средняя дистанция;

2. Цветков Дмитрий

- средняя дистанция, длинная дистанция;

3. Новиков Валентин
- спринт, средняя дистанция;

4. Храмов Андрей

- спринт, длинная дистанция;

5. Ефимов Роман

- средняя дистанция, длинная дистанция;

6. Костылев Егор

- средняя дистанция, длинная дистанция;

7. Бортник Алексей

- спринт, длинная дистанция;

8. Новиков Леонид

- средняя дистанция, длинная дистанция;

9. Ряполов Роман

- спринт;
10. Сидоров Алексей
- спринт.

Женщины:

1. Рябкина Татьяна

- средняя дистанция, длинная дистанция;

2. Новикова Юлия

- спринт, длинная дистанция;
3. Острикова Евгения
- спринт, средняя дистанция;
4. Фадеева Анна

- спринт, средняя дистанция;

5. Станченко Лариса

- спринт, длинная дистанция;

6. Петрова Ирина

- спринт, средняя дистанция;

7. Виноградова Галина
- спринт, длинная дистанция;

8. Яксанова Татьяна

- средняя дистанция, длинная дистанция;
9. Коржова Наталья

- средняя дистанция, длинная дистанция.
1.3.  Контроль за выступлением сборной поручить члену Президиума ФСО России            Кобзареву А.И.
По вопросу 2.
Слушали: Константинов Ю.С., Мухина О.Н. Проинформировали об итогах отборочных соревнований (Смоленская область, Пржевальское 11-15.05.2008) и о предложении старшего тренера Капитонова В.А. по составу сборной команды России и о спортивном принципе ее формирования.
Голосование: «За» 3 голоса, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:
2.1. Состав сборной команды России определить по спортивному принципу.

2.2. Утвердить состав сборной команды для участия в Первенстве мира среди юниоров, Швеция, Гетеборг 30.06-07.07..2008 г.
Юниоры:

1. Масный Дмитрий
Москва;
2. Данченков Денис

Московская область;
3. Каримбаев Артур

Московская область;
4. Круглов Вячеслав

Санкт-Петербург;
5. Кирьянов Юрий

Ленинградская область;
6. Мавчун Георгий

Санкт-Петербург.
     Запасные:

1. Шорохов  Сергей

Москва;
2. Белов Александр

Санкт-Петербург
3. Нурмухаметов  Петр
Приморский край.
Юниорки:

1. Фершалова Карина
Санкт-Петербург;
2. Ухорская Наталья
Санкт-Петербург;
3. Мендель  Татьяна

Московская область;
4. Трубкина Анастасия
Москва;
5. Виноградова Наталья
Москва;
6. Хисматулина Вероника
Ленинградская область;
     Запасные:

1. Олейниченкова Нина
Московская область;
2. Молоткова Маргарита
Московская область
3. Попович Екатерина
Новгородская область.
По вопросу 3.

Слушали: Кобзарев А.И. Проинформировал об итогах отборочных соревнований (Псков 5-10.05.2008 и Смоленск 11-15.05.2008) и о предложении студенческой комиссии по составу сборной команды России.

Голосование: «За» 3 голоса, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

3.1. Утвердить состав сборной команды России для участия в Чемпионате мира среди студентов по спортивному ориентированию, Эстония, Тарту 28.07 -03.08.2008 г.

Мужчины:

1. Сидоров Алексей

Республика Татарстан;
2. Гришман Денис

Республика Карелия;
3. Масный Юрий

Москва;
4. Лазарев Григорий

Москва;
5. Горохов Сергей

Ленинградская область;
6. Масный  Дмитрий
Москва.
     Запасные:

1. Морозов Андрей

Свердловская область;
2. Соколов Сергей

Приморский край;
3. Чегаровский Михаил
Санкт-Петербург;
4. Данченков Денис

Московская область;
5. Никитин Иван

Псковская область.

Женщины:

1. Новикова Ольга

Воронежская область;
2. Мосейчук Полина

Челябинская область;
3. Миронова Светлана
Нижегородская область;
4. Терехова Екатерина
Москва;
5. Селедкова Мария

Пермская область;
6. Дермер Алена

Красноярский край.
     Запасные:

1. Топоркова Светлана
Приморский край;

2. Сергеева Ирина

Приморский край;
3.2. Утвердить смету расходов на выезд одного человека на Чемпионат мира среди студентов по спортивному ориентированию бегом. Эстония, Тарту 28.07-03.08.2008 г.

Смета расходов на выезд 1 спортсмена без учета суточных:

1. Расходы в рублях:

1.1. Проезд автобусом Псков – Тарту - Псков

1 200руб.

1.2 Оформление виз, страховка

2 600 руб.

1.3 Спортивная форма сборной России

1 700 руб.

2.Расходы в валюте:

2.1. Взнос  в ФИСУ

  20 долларов США

2.2. Взнос оргкомитету Чемпионата мира

420 долларов США

( в том числе: проживание, питание, транспорт во время соревнований)

ИТОГО за 1 человека

440 долларов США и 5500 руб.

(Четыреста сорок долларов США и пять тысяч пятьсот рублей)

По вопросу 4.

Слушали: Прохоров А.М.  Проинформировал о предложениях по  изменениям в календаре ФСО России.

Голосование: «За» 3 голоса, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

4.1. Провести Финал Чемпионата России по спортивному ориентированию бегом в Республике Башкортостан, г. Стерлитамак в период с 11 по 17 сентября 20087 года. (Основание – наличие новых спортивных карт и  согласование вопроса проведения с органом управления физической культурой и спортом Республики Башкортостан).
4.2. Перенести проведение Первенства России по спортивному ориентированию на велосипедах из Самарской области г. Тольятти (04-10.08.2008 г.), в Пензу на период 29.06 -05.07.2008 г. (Основание – утверждение Президиумом ФСО России 03.04.2008 г.  принципов и критериев отбора, предусматривающих изменение места и сроков проведения соревнований).
4.3. Перенести проведение Всероссийских соревнований по спортивному ориентированию на велосипедах (группы М14, Ж14, М17, Ж17, М20, Ж20) из Пензы (29.06-05.07.2008 г.) в Самарскую область, Тольятти на период 4-10.08.2008 г. (Основание – утверждение Президиумом ФСО России 03.04.2008 г.  принципов и критериев отбора, предусматривающих изменение места и сроков проведения соревнований).
4.4. Провести Чемпионат России среди студентов по спортивному ориентированию бегом в Псковской области, Пустошкинском районе, б/о. «Алоль» в период с 3 по 7 сентября 2008 г.

Президент Федерации спортивного

ориентирования России

С.Г. Беляев

Ответственный секретарь Федерации

спортивного ориентирования России

О.Н. Мухина

PAGE
4